
     Ordine delle Professioni Infermieristiche di Catanzaro
            Via L. della Valle, 56/B– 88100 CATANZARO – C. F. 97004070799 – www.opicz.i  t

                                   Tel. 0961.752410 – fax 0961.752410 – info@opicz.it – PEC: catanzaro@cert.ordine-opi.it
 

AVVISO MANIFESTAZIONE D’INTERESSE

 MANIFESTAZIONE  DI  INTERESSE  CON  CONTESTUALE  PRESENTAZIONE  DI

PREVENTIVO, FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI CONSULENZA

LEGALE.

In conformità ai principi di accesso al mercato, trasparenza,favor partecipationis e concorrenza,

L’OPI di Catanzaro procede, pertanto, con la pubblicazione di un avviso pubblico finalizzato

all'acquisizione di manifestazioni di interesse da parte di operatori economici che ritengano di

poter offrire un servizio rispondente alle esigenze e alle caratteristiche indicate nel citato avviso.

In esecuzione alla Delibera consiliare n. 06 del 03/03/2025 i  Professionisti 

sono invitati a presentare offerta per la procedura di gara in oggetto, con le modalità e 

nei tempi più avanti indicati.

OGGETTO,     DURATA     E     VALORE     DELL’INCARICO CHE SI VUOLE CONFERIRE  

 L’incarico,  affidato  ai  sensi  dell’art.  1,  comma  2,  lett.  a)  della  L.  120/2020,  essendo  le

prestazioni di che trattasi valutate di importo inferiore ai 139.000,00 euro, ha come oggetto la

realizzazione di servizi di consulenza in materia legale.

L’oggetto  di  cui  alla  procedura  in parola  consiste  nell’affidare  mandato  giudiziale  per  lo

svolgimento  dell’attività  defensionale  (attiva  e  passiva)  dell’Opi  di  Catanzaro,  sia

relativamente  a  quella  stragiudiziale  che  giudiziale,  nell’ambito  di  cui  a  detta  ultima  è,

espressamente, inclusa l’attività di  recupero delle somme dovute al Deliberante Ordine da

parte  degli  iscritti   resisi  morosi,  per  non  aver  corrisposto  i  dovuti  compensi  a  titolo  di

iscrizione annuale in riferimento agli anni 2016/2024 (secondo le  indicazioni  e  le modalità

previste nella Convenzione, che verrà sottoscritta tra le parti con l’Aggiudicatario).

PROCEDURA     DI     GARA     E     CRITERIO     DI     AGGIUDICAZIONE  

E’ stato consacrato  il  complessivo  importo di  €  10000,00(  diecimila)  per  l’intera  durata del

mandato, finora già  determinato in un anno decorrente dal 20.03.2025 al  31/03/2026,  al  cui

sopraggiungere di detta ultima data si riterrà risolto senza comunicazione alcuna.  Si precisa

che,  l’Aggiudicatario  è  tenuto  a  portare  a  compimento  l’attività  legale  (giudiziale),  già

intrapresa entro la data di scadenza del mandato, fino all’esaurimento della stessa (azionando

qualsivoglia  procedura  per  il  recupero  coattivo  del  dovuto,  ivi  compresa  l’azione  esecutiva

successiva al  giudizio sommario,  precetto,  pignoramento, ect. ect.),  indipendentemente,  se la

stessa dovesse protrarsi oltre il limite temporale del mandato, stante la supponibile lungaggine



     Ordine delle Professioni Infermieristiche di Catanzaro
            Via L. della Valle, 56/B– 88100 CATANZARO – C. F. 97004070799 – www.opicz.i  t

                                   Tel. 0961.752410 – fax 0961.752410 – info@opicz.it – PEC: catanzaro@cert.ordine-opi.it
 

temporale degli instaurandi giudizi, ciò non acconsentendo pretesa ulteriore di compensi e spese

rispetto a quelli concordati ed oggetto del presente invito, essendo gli stessi, pertanto, svincolati

dal requisito temporale. Principio quest’ultimo valente anche negli eventuali giudizi, introitati

dall’Aggiudicatario,  che  vedano  legittimato  passivo  l’appaltante  Ordine.  Tutte  le  attività

giudiziali devono essere depositate ( senza distrazione), cosicchè tutte le somme introitate con i

decreti comprese le spese legali e diritti sono di esclusiva spettanza dell'OPI, e l'incasso viene

direttamente accreditato sull'IBAN dell'Ente. 

   CRITERIO DI CONFERIMENTO DELL’INCARICO 

L’affidamento avverrà seguendo i criteri di idoneità e qualità del servizio offerto, assicurando

quindi  vantaggi  sia  per  economicità  che  per  tipologia  di  servizio  proposto,  valorizzando  il

miglior  preventivo  trasmesso.  L’affidamento  del  servizio  avverrà  utilizzando  la  procedura

prevista dall’art.1, comma 2, lett. a) della L.120/2020. 

L’aggiudicazione avverrà sulla base del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa,

individuata in relazione al curriculum professionale e alla rispondenza dei requisiti indicati.

MODALITÀ  E  TERMINI  PER  LA  PRESENTAZIONE  DELLA  MANIFESTAZIONE  DI

INTERESSE.

 Documentazione da presentare 

Preventivo economico

Curriculum Vitae; 

- Autocertificazione di regolarità contributiva ai sensi del DPR 445/2000 ; 

- Documentazione considerata idonea ad attestare un sufficiente livello di copertura assicurativa

contro i rischi professionali; 

- Autocertificazione ai sensi dell’art.80 del D. Lgs. 50/2016 ; 

- Copia di un documento di identità in corso di validità. 

Tutti i documenti dovranno essere firmati digitalmente

L’offerta  e  la  documentazione  a  corredo  della  stessa  devono  essere  redatte  e  trasmesse

esclusivamente tramite  pec  al  seguente  indirizzo :  catanzaro©cert.ordine-opi.it  entro le  ore

12;30 del  15/03/2025,  pena l’irricevibilità dell’offerta e comunque la  non ammissibilità alla

procedura.

  SOGGETTI LEGITTIMATI A PARTECIPARE ALLA PROCEDURA



     Ordine delle Professioni Infermieristiche di Catanzaro
            Via L. della Valle, 56/B– 88100 CATANZARO – C. F. 97004070799 – www.opicz.i  t

                                   Tel. 0961.752410 – fax 0961.752410 – info@opicz.it – PEC: catanzaro@cert.ordine-opi.it
 

Il partecipante dovrà espressamente dichiarare di essere in possesso dei seguenti requisiti:

b)  idoneità  professionale,  ovverosia  regolare  iscrizione  presso  Ordine  di  Appartenenza,  con

specifica indicazione della relativa data, e sottesa regolarità contributiva;

c) di essere a conoscenza che la presente richiesta, non costituisce proposta contrattuale e non

vincola in alcun modo l’Opi di Catanzaro che sarà libero di seguire anche altre procedure nonché

di interrompere in qualsiasi momento, per ragioni di sua esclusiva competenza, il procedimento

avviato, senza che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna pretesa; 

d) di essere a conoscenza che la presente dichiarazione non costituisce prova del possesso dei

requisiti  richiesti  per  l’affidamento  del  servizio  che  invece  dovrà  essere  dichiarato

dall’interessato ed accertato dall’Opi nei modi stabiliti dalla legge in occasione della procedura

negoziata di affidamento. 

 RESPONSABILE PROCEDIMENTO

 Responsabile del procedimento è nominato la Dott.ssa Teresa Signorello  

 TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

Trattamento dei dati personali. 

Il  Titolare  del  trattamento  dei  dati  personali  è  l’OPI   Provincia  di  Catanzaro  con  sede  in

Catanzaro al Viale Della Valle 56/B. Il Responsabile della Protezione dei Dati personali dell’OPI

di Catanzaro è raggiungibile all’indirizzo mail: d.mallamo@ektgroup.it . I dati raccolti saranno

trattati ai sensi del Regolamento UE 2016/679 esclusivamente nell’ambito della procedura cui si

riferisce il  presente Avviso per le finalità connesse e strumentali all'espletamento del relativo

procedimento  e  verranno  conservati  sino  alla  conclusione  del  procedimento  presso  la  sede

dell’OPI della Provincia di Catanzaro presso la sede. Il trattamento di detti dati avverrà presso

la sede dell’Ordine stesso, con l’utilizzo di procedure manuali, informatiche e/o telematiche nei

modi e limiti necessari per perseguire le finalità di cui sopra. Gli interessati possono rivolgersi al

Titolare del trattamento e al Responsabile della protezione dei dati per esercitare i diritti di cui

agli Artt. 15 e seguenti del Regolamento UE 2016/679 inviando una mail all'indirizzo: infopicz.it

oppure a d.mallamo@ektgroup.it

Firma

Dott.ssa Teresa Signorello


		2025-03-06T16:15:11+0000
	SIGNORELLO TERESA




